
观天下

纵横 编辑 梁国利 81853802
视觉 杨足 组版 陈洁

2021年1月6日 星期三

08

双色球 第2021002期 6 10 13 25 26 32 + 11
3D 第2021005期8 3 9

15选5 第2021005期4 6 11 12 15

无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2021]1号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织（法律另有规定或有特殊情况者除
外）均可申请参加。被无锡市自然资源和规划
局禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的单位
（个人），不具备竞买资格。申请人可独立申请，
也可联合申请。

三、本次出让地块所涉地下空间使用权设
立及其各项规划管控要求的出具，均依据已经
依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利
用内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》《城
市居住区规划设计标准》（GB50180-2018）《江
苏省城乡规划条例》《江苏省城市规划技术管理
规定》《省政府办公厅关于城市地下空间开发利
用的指导意见》（苏政办发〔2020〕58号）《江苏
省自然资源厅党组关于严格执行国有建设用地
出让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏
自然资党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规
范标准有关规定。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让
采取在互联网上交易的方式，即通过无锡市
国有建设用地使用权网上交易系统进行。锡
国土（经）2021-1地块土地估价报告备案号
为3209620BA0030。锡国土（经）2021-2地
块土地估价报告备案号为锡东新城商务区山
河路北、新韵北路西。锡国土（经）2021-3地
块土地估价报告备案号为3204620BA0143。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2021年 01月 05日至2021年 01月 24日 17
时00分止；（二）网上竞买申请及交纳竞买保
证金时间：2021年 01月 25日 09时 00分至
2021年02月01日17时00分止；（三）网上挂
牌报价时间：2021年01月25日09时00分至
2021年02月04日09时30分止；（四）网上限时
竞价开始时间：2021年02月04日09时30分。

六、当地块网上竞价达到最高限价时，如

仍有2家或2家以上单位要求继续竞买的，将
进入竞争报建人才房建筑面积阶段，起报建筑
面积为50 平方米，增报建筑面积幅度为50 平
方米的整数倍，竞争报建人才房建筑面积最多
者为竞得人；人才房建设成本不计入竞得人可
销售商品房备案核价的核算成本，相关财务和
税收核算方面的要求以相关业务办理部门的政
策为准；进入该阶段的每个竞买人都必须有一
次有效报价，否则视为违约。特别提醒：在挂牌
期每个竞买人必须有一次有效报价。地块具体
竞买条件均详见无锡市国有建设用地使用权挂
牌出让地块资料（下称“挂牌出让文件”）。

七、本次挂牌出让公告内容如有变化，出
让人将按规定在原公告发布渠道发布补充公
告，届时以补充公告内容为准。

八、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌
出让公告》有解释权。

九、联系方式：
无锡市自然资源和规划局

2021年1月5日

编号

锡国土（经）
2021-1

锡国土（经）
2021-2

锡国土（经）
2021-3

地块名称

XDG-2020
-55号地块

XDG-2020
-73号地块

XDG-2020
-29号地块

土地位置

经开区华苑路与吴都路
交叉口西北侧

锡东新城商务区山河路
北、新韵北路西

滨湖区太湖大道与蠡溪路
交叉口西北侧

土地面积
（平方米）

66954.8（其中A区约38584.8平
方米、B区约24838平方米、C区
地下可出让面积约3532平方米）

157336.7

49116.8（其中A区20935.8平方
米、B区25528.0平方米、C区地
下可出让面积2653平方米）

土地用途

居住用地

居住用地

A区：居住用地；B区：商业、办
公用地（其中办公核定建筑面
积占B区总核定建筑面积的比
例不小于27%，不大于28%）

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤1.9

＞1.0，且≤1.8

＞1.0，且≤2.86

建筑密度

≤30%

≤30%

A区≤35%；
B区≤60%

绿地率

≥30%

≥30%

A区≥30%

建筑限高

住宅建筑：A块限高18-26层、高度≤80米，
B块限定11层；其他建筑≤24米。满足机场
净空要求。

建筑控制区内住宅建筑高度为15-18层，其
他区域住宅建筑高度为6-11层。其他建筑
≤24米。满足机场净空、雷达站净空要求。

A区住宅建筑≥4层且≤80M；B区超高层控
制区内建筑总高度≤140M，至少设置一幢
超高层建筑且建筑高度≥120M。

供地
条件

净地

净地

净地

土地出让金
起始价（万元）

203950（含C区
地下空间205万
元）

427650

86220（含 C 区
地下空间224万
元及 B 区地下
5000 平方米商
业605万元）

竞买保证金
（万元）

40790

85530

17244

最高限价
（万元）

228985

509771

252853

出让
年限

70年
40年

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区通扬南路280号8楼

无锡市太湖新城金融一街10号楼2205室

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://ggfw.wuxi.gov.cn/wx_land/index.do

http://jyxt.landwx.com:7000/index

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83592059

0510-85139152

0510-85259202

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

虞琪超

华立飞

王雯雯

王荣其

任益宽

分类信息
生活资讯全搜索 信息通达全无锡

信息集中 分类明细 服务大众 欢迎刊登

服务类（个人）：50元/行 · 公告类：60元/行（注销、减资除外）· 非个人信息类：500元/次 · 正文12字/行

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）
服务电话：81853027、13961806872
QQ : 1556902204
城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098
QQ : 495430296
收款单位：无锡报业发展有限公司日报传媒分公司
收款账号：29010188000154522
开户银行：江苏银行无锡分行营业部

拟申请注销登记公告
无锡海关机关服务中心

拟向事业单位登记管理机关
申请注销登记，现已成立清
算组，请债权人自2021年1
月5日起90日内向本清算组
申报债权。

特此公告。
无锡海关机关服务中心

2021年1月6日

拟申请注销登记公告
江苏商检检验业务培训

中心拟向事业单位登记管理
机关申请注销登记，现已成
立清算组，请债权人自2021
年1月5日起90日内向本清
算组申报债权。

特此公告。
江苏商检检验业务培训中心

2021年1月6日

遗失启事
·无锡鼎阁装饰装潢有限公
司遗失公章一枚，声明作废
·遗失梁溪区梦琳小吃店（统
一社会信用代码：9232021
3MA1WKE670Q）编号为：
32021300020180521023
3的营业执照正本一张，编号
为：320213000201805210
318的营业执照副本一张，

声明作废

遗失启事
·张鲁佳遗失无锡中南置业
投资有限公司开具的金城东
路295-1-1616江苏增值税
普通发票1份（发票联）发票
代码032001800105发票
号码16953997金额235000
元，声明作废
·无锡天时混凝土有限公司

遗失公章一枚，声明作废

遗失启事
·无锡市滨湖区城市管理行
政执法大队遗失江苏省非税
收入通用机打卷式票据：00
000346、00000348（存根
联）和00000258、0000027
7、00000278、00000411、000
00424、00000436（收据联、
存根联），作废

无锡报业发展有限公司印刷车间
空调设备采购项目已获批准实施，招标
人为无锡报业发展有限公司，建设资金
为自筹，资金已经落实。项目已具备招
标条件，现委托江苏信中天工程咨询有
限公司对该项目进行公开招标。

一、项目的概况与招标范围：
1、采购地点：无锡报业发展有限

公司印务分公司（无锡市新吴区机场路
100号）。

2、招标范围：无锡报业发展有限公
司印刷车间空调设备采购，各供应商应
去现场踏勘，提出方案及设备清单报价。

3、工期：50个工作日，指合同签署
后至设备安装到位，并可以投入使用。

4、验收期：制冷验收期：指空调设
备投入使用至 2021 年 9月第 1周结
束；制热验收期：指空调设备投入使用
至2022年2月第1周结束，分别在制
冷、制热验收期结束前一周内，根据本
招标文件内验收标准由招、投标双方共
同验收，验收合格则由招标方出具验收
合格单，视为验收合格。

5、质保期：自验收合格之日起6个
月，质保期内投标方应确保设备正常运
行，并提供日常免费保养。

二、对投标人资格要求：
1、本次招标要求投标人应满足以

下要求：
（1）供应商未被列入中国政府采

购网（www.ccgp.gov.cn）“政府采购
严重违法失信行为记录名单”。

（2）具有中华人民共和国境内注
册的企业法人或者企业分支机构（经营
范围涉及空调设备的销售、安装及售后
服务）。提供营业执照、税务登记证或
者三证合一的营业执照副本。

（3）投标人具有投标主设备厂家
销售授权，提供相关证件。

（4）授权委托人（法人除外）、项目负
责人（法人除外）应具备与企业签订的劳
动合同和《职工养老保险手册》（内附
2020年9月～2020年11月的缴费清
单）或由社保机构出具的2020年9月～
2020年11月的缴费证明。

（5）具有良好的财务状况；提供企
业最近一年的财务报表。

2、本次招标不接受联合体投标。
3、本项目对投标人的资格审查采

用资格后审方式，资格审查标准和内容
详见招标文件中的投标人资格要求，只

有资格审查合格的投标人才有可能被
授予合同。

三、招标文件的获取
1、招标文件每套售价人民币500

元，现金支付，售后不退。
2、招标文件采用电子版形式发

放，请自带U盘或提供电子邮箱地址。
3、凡有意参加投标者，凭1）企业

法定代表人身份证或法定代表人授权
委托书及被授权人身份证原件；2）企
业营业执照原件；3）投标主设备厂家
销售授权相关证件；4）企业最近一年
的财务报表原件；5）授权委托人（法人
除外）和项目负责人（法人除外）与企业
签订的劳动合同原件，授权委托人（法
人除外）和项目负责人（法人除外）的
《职工养老保险手册》（内附2020年9
月-2020年11月的由社保局出具的缴
费证明）或由社保机构出具的2020年
9月-2020年11月的缴费证明原件，
上述（1）-（5）复印件加盖公章并装订
成册，在下面规定的时间和地点报名：
2021年1月6日至2021年1月11日，
每天上午9时00分至11时30分、13
时00分至16时00分（公休日、节假日
除外），江苏信中天工程咨询有限公司
招标办办公室（无锡市滨湖区太湖西大
道2288号华仁逸景国际大厦五楼，联
系电话：0510-85886004-828、0510-
85886808）。

四、投标文件递交的截止时间及递
交地点详见招标文件。

五、逾期送达的或者未送达指定地
点的投标文件，招标人不予受理。

六、发布公告的媒介
本次招标公告在无锡新传媒网

（http://www.wxrb.com）及《无锡日
报》上发布。

七、联系方式
招标代理机构：江苏信中天工程咨

询有限公司
联系人：曹工
地址：无锡市滨湖区太湖西大道

2288号华仁逸景国际大厦五楼招标办
办公室

电话：0510-85886004-828
传真：0510-85886808
招标人：无锡报业发展有限公司
招标代理机构：江苏信中天工程咨

询有限公司
2021年1月6日

无锡报业发展有限公司印刷车间
空调设备采购项目公开招标公告

招标编号：WXRB20210101

无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2021]1号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让3幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织（法律另有规定或有特殊情况者除
外）均可申请参加。被无锡市自然资源和规划
局禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的单位
（个人），不具备竞买资格。申请人可独立申请，
也可联合申请。

三、本次出让地块所涉地下空间使用权设
立及其各项规划管控要求的出具，均依据已经
依法批准的详细规划中相应地下空间的开发利
用内容，符合《中华人民共和国城乡规划法》《城
市居住区规划设计标准》（GB50180-2018）《江
苏省城乡规划条例》《江苏省城市规划技术管理
规定》《省政府办公厅关于城市地下空间开发利
用的指导意见》（苏政办发〔2020〕58号）《江苏
省自然资源厅党组关于严格执行国有建设用地
出让规定进一步加强监管监督工作的意见》（苏
自然资党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规
范标准有关规定。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让
采取在互联网上交易的方式，即通过无锡市
国有建设用地使用权网上交易系统进行。锡
国土（经）2021-1地块土地估价报告备案号
为3209620BA0030。锡国土（经）2021-2地
块土地估价报告备案号为锡东新城商务区山
河路北、新韵北路西。锡国土（经）2021-3地
块土地估价报告备案号为3204620BA0143。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：

2021年 01月 05日至2021年 01月 24日 17
时00分止；（二）网上竞买申请及交纳竞买保
证金时间：2021年 01月 25日 09时 00分至
2021年02月01日17时00分止；（三）网上挂
牌报价时间：2021年01月25日09时00分至
2021年02月04日09时30分止；（四）网上限时
竞价开始时间：2021年02月04日09时30分。

六、当地块网上竞价达到最高限价时，如

仍有2家或2家以上单位要求继续竞买的，将
进入竞争报建人才房建筑面积阶段，起报建筑
面积为50 平方米，增报建筑面积幅度为50 平
方米的整数倍，竞争报建人才房建筑面积最多
者为竞得人；人才房建设成本不计入竞得人可
销售商品房备案核价的核算成本，相关财务和
税收核算方面的要求以相关业务办理部门的政
策为准；进入该阶段的每个竞买人都必须有一
次有效报价，否则视为违约。特别提醒：在挂牌
期每个竞买人必须有一次有效报价。地块具体
竞买条件均详见无锡市国有建设用地使用权挂
牌出让地块资料（下称“挂牌出让文件”）。

七、本次挂牌出让公告内容如有变化，出
让人将按规定在原公告发布渠道发布补充公
告，届时以补充公告内容为准。

八、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌
出让公告》有解释权。

九、联系方式：
无锡市自然资源和规划局

2021年1月5日

编号

锡国土（经）
2021-1

锡国土（经）
2021-2

锡国土（经）
2021-3

地块名称

XDG-2020
-55号地块

XDG-2020
-73号地块

XDG-2020
-29号地块

土地位置

经开区华苑路与吴都路
交叉口西北侧

锡东新城商务区山河路
北、新韵北路西

滨湖区太湖大道与蠡溪路
交叉口西北侧

土地面积
（平方米）

66954.8（其中A区约38584.8平
方米、B区约24838平方米、C区
地下可出让面积约3532平方米）

157336.7

49116.8（其中A区20935.8平方
米、B区25528.0平方米、C区地
下可出让面积2653平方米）

土地用途

居住用地

居住用地

A区：居住用地；B区：商业、办
公用地（其中办公核定建筑面
积占B区总核定建筑面积的比
例不小于27%，不大于28%）

规划指标要求

容积率

＞1.0，且≤1.9

＞1.0，且≤1.8

＞1.0，且≤2.86

建筑密度

≤30%

≤30%

A区≤35%；
B区≤60%

绿地率

≥30%

≥30%

A区≥30%

建筑限高

住宅建筑：A块限高18-26层、高度≤80米，
B块限定11层；其他建筑≤24米。满足机场
净空要求。

建筑控制区内住宅建筑高度为15-18层，其
他区域住宅建筑高度为6-11层。其他建筑
≤24米。满足机场净空、雷达站净空要求。

A区住宅建筑≥4层且≤80M；B区超高层控
制区内建筑总高度≤140M，至少设置一幢
超高层建筑且建筑高度≥120M。

供地
条件

净地

净地

净地

土地出让金
起始价（万元）

203950（含C区
地下空间205万
元）

427650

86220（含 C 区
地下空间224万
元及 B 区地下
5000 平方米商
业605万元）

竞买保证金
（万元）

40790

85530

17244

最高限价
（万元）

228985

509771

252853

出让
年限

70年
40年

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区通扬南路280号8楼

无锡市太湖新城金融一街10号楼2205室

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://ggfw.wuxi.gov.cn/wx_land/index.do

http://jyxt.landwx.com:7000/index

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83592059

0510-85139152

0510-85259202

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

虞琪超

华立飞

王雯雯

王荣其

任益宽

分类信息
生活资讯全搜索 信息通达全无锡

信息集中 分类明细 服务大众 欢迎刊登

服务类（个人）：50元/行 · 公告类：60元/行（注销、减资除外）· 非个人信息类：500元/次 · 正文12字/行

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）
服务电话：81853027、13961806872
QQ : 1556902204
城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098
QQ : 495430296
收款单位：无锡报业发展有限公司日报传媒分公司
收款账号：29010188000154522
开户银行：江苏银行无锡分行营业部

拟申请注销登记公告
无锡海关机关服务中心

拟向事业单位登记管理机关
申请注销登记，现已成立清
算组，请债权人自2021年1
月5日起90日内向本清算组
申报债权。

特此公告。
无锡海关机关服务中心

2021年1月6日

拟申请注销登记公告
江苏商检检验业务培训

中心拟向事业单位登记管理
机关申请注销登记，现已成
立清算组，请债权人自2021
年1月5日起90日内向本清
算组申报债权。

特此公告。
江苏商检检验业务培训中心

2021年1月6日

遗失启事
·无锡鼎阁装饰装潢有限公
司遗失公章一枚，声明作废
·遗失梁溪区梦琳小吃店（统
一社会信用代码：9232021
3MA1WKE670Q）编号为：
32021300020180521023
3的营业执照正本一张，编号
为：320213000201805210
318的营业执照副本一张，

声明作废

遗失启事
·张鲁佳遗失无锡中南置业
投资有限公司开具的金城东
路295-1-1616江苏增值税
普通发票1份（发票联）发票
代码032001800105发票
号码16953997金额235000
元，声明作废
·无锡天时混凝土有限公司

遗失公章一枚，声明作废

遗失启事
·无锡市滨湖区城市管理行
政执法大队遗失江苏省非税
收入通用机打卷式票据：00
000346、00000348（存根
联）和00000258、0000027
7、00000278、00000411、000
00424、00000436（收据联、
存根联），作废

无锡福利彩票智能投注机招募
无锡市福利彩票发行中心向无锡市区范围

内布设福彩智能投注机，现面向社会公开招
募。凡符合福彩智能投注机增设条件、乐于投
身福彩事业者均可申请。报名可关注“无锡福
彩”微信公众号，在“彩民工具”中的“投注站申
请”页面填写相关信息完成线上申请(请在拟申
请店面地址后备注“智能机”)，或至无锡市福利
彩票发行中心一楼直接填写申请表。地址：南
禅寺商城32号-8。对符合增设要求的申请，
中心将进行实地考察并给予答复。

据新华社北京1月5日电 记
者从中国航天科技集团有限公司
获悉，航天科技集团2021年计划
安排40余次宇航发射任务，载人
航天空间站工程进入关键实施阶
段，是全年宇航任务重中之重；“天
问一号”实施我国首次火星“绕、
落、巡”探测；将重点开展空间站实
验舱、载人月球探测关深阶段的研

制工作，重点加快推动北斗导航国
家战略在民用航空等领域应用落
地。

“2020 年是我国航天强国建
设进程中重要而关键的一年，型号
工作面临着前所未有的严峻形
势。”中国航天科技集团有限公司
董事长吴燕生介绍，航天科技集团
顺利完成了各项任务，宇航发射与

飞行试验次数再创历史新高，新一
代运载火箭表现优异、助力重大工
程实施，嫦娥五号落月采样返回任
务圆满成功，北斗三号全球导航系
统提前半年完成星座部署，“天问
一号”正式开启我国首次火星探测
任务。

据介绍，航天科技集团 2021
年型号科研生产任务呈现出四大

特点：一是发射和飞行试验次数
再创新高，重大工程和首飞任务
影响巨大；二是型号研制技术攻
关难度大，产品质量控制风险高；
三是批产交付持续保持高强度，
柔性制造和规模化生产能力亟待
加强；四是市场竞争愈发激烈，精
细化经营管理和成本控制势在必
行。

今年宇航发射次数“40＋”
载人航天空间站工程进入关键实施阶段

据新华社天津1月5日电 2021年
1月5日，天津市第二中级人民法院公开
宣判由天津市人民检察院第二分院提起
公诉的中国华融资产管理股份有限公司
原党委书记、董事长赖小民受贿、贪污、重
婚一案，对被告人赖小民以受贿罪判处死
刑，剥夺政治权利终身，并处没收个人全
部财产；以贪污罪，判处有期徒刑十一年，
并处没收个人财产人民币二百万元；以重
婚罪，判处有期徒刑一年。决定执行死
刑，剥夺政治权利终身，并处没收个人全
部财产。

天津市第二中级人民法院认为，被告
人赖小民的行为构成受贿罪、贪污罪、重
婚罪。赖小民受贿犯罪数额特别巨大，情
节特别严重，主观恶性极深。在二十二起
受贿犯罪事实中，有三起受贿犯罪数额分
别在2亿元、4亿元、6亿元以上，另有六起
受贿犯罪数额均在4000万元以上。同
时，赖小民具有主动向他人索取贿赂和为
他人职务调整、提拔提供帮助收受他人财
物等从重处罚情节。赖小民在犯罪活动
中，利用国有金融企业负责人的职权，违
规决定公司重大项目，越级插手具体项
目，为他人谋取不正当利益，危害国家金
融安全和金融稳定，社会影响极其恶劣。
赖小民目无法纪，极其贪婪，大部分犯罪
行为均发生在党的十八大之后，属于典型
的不收敛、不收手、顶风作案，并使国家和
人民利益遭受特别重大损失，社会危害极
大，罪行极其严重，依法应予严惩。

华融公司原董事长

赖小民被判死刑

1月5日，医护人员
在沈阳市和平区马路湾
街道振兴二校核酸采样
点进行核酸采样。沈阳
市定于1月5日起，对沈
阳市和平区、沈河区、大
东区、浑南区、沈北新
区、苏家屯区开展第二
轮新冠肺炎疫情全员核
酸检测工作。

（新华社发）

沈阳开展第二轮
全员核酸检测

新华社济南1月5日电 山
东省卫生健康委员会5日晚发布
消息称，山东省发现首例新冠变异
毒株感染确诊患者。

1月4日，山东省疾病预防控
制中心完成对青岛报告的1例英
国输入病例样本全基因测序分析，
经比对，与近期高度关注的英国变
异株序列高度同源。该病例为山
东省第一例输入的新冠病毒
VUI－202012／01突变体感染病

例。
山东省疾病预防控制中心病

毒性传染病防制所所长寇增强介
绍，山东省疾控中心对这一病例进
行了新冠病毒全基因组测序，成功
获取该病例全基因组序列，同参考
序列比对分析，该输入病例序列为
新冠病毒欧洲家系L2.1型，与近
期高度关注的英国变异株序列
（VUI－202012／01或B.1.1.7 突
变株）相比同源性达99.99％。

山东发现首例
新冠变异毒株感染确诊患者

据新华社第比利斯1月5
日电 埃里温消息：亚美尼亚
总统府5日向媒体证实，亚总
统阿尔缅·萨尔基相新冠病毒
检测结果呈阳性。

亚总统府当天发布的消
息说，萨尔基相在英国伦敦与
家人共度了新年。3日，他在
当地接受腿部手术时出现疑
似感染新冠病毒的症状，之后
其在当地进行的病毒检测结
果呈阳性。

亚美尼亚总统
确诊感染新冠病毒


